
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
Gabinete do Prefeito 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Inexigibilidade nº 006/2024 

Processo Administrativo 00.129.070-2024/2024 

 

 

Processo Administrativo: 00.129.070-2024. Contrato 148/2024. Contratante: Município 

de Itabuna/BA Contratada: RESPUBLICAE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ 

sob n° 40.512.149/0001-74. Objeto: CONTRATAÇÃO DO CURSO: “IMERSÃO EM OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA NOVA LEI DE LICITAÇÃO E CONTRATOS”. Vigência: 

03/04/2024 a 03/07/2024. Valor Global: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). 

Fundamentação legal: fulcro artigo 74, inciso III, alínea f da Lei nº 14.133/2021. Itabuna 

BA, 03 de abril de 2024. AUGUSTO NARCISO CASTRO - PREFEITO MUNICIPAL. 


